
すずしろ
秋田市立四ツ小屋小学校　校報ＮＯ．１４   令和７年３月２８日　特別号 
 
 

 
 

　

　 創立１５０周年記念事業に関わる全ての活動が終了いたしました 

　 　 　 　 ～皆様のご理解とご協力に深く感謝申し上げます～ 

 　
 
  ３月１８日、本校ミーティングルームにて第６回創立１５０周年記念事業実行委員会を開催し、会務報告

 ・会計報告・監査報告をし無事に承認されました。
　この事業は、令和４年度からＰＴＡ運営委員会で話題に上り、具体的には令和５年度の開校記念日に合わ
せてＰＴＡが子どもたちや保護者の皆様へのアンケートを実施し、その意向を調査しました。３月には準備
委員会が発足し、その後、令和６年４月に学校運営委員会や地域団体の長の方、前ＰＴＡ会長や１４０周年
時のＰＴＡ会長等を相談役として迎え、ＰＴＡ役員及び学校教職員を委員として実行委員会を立ち上げまし

 た。実行委員会の開催は６回を数え、この度の最終回を迎えました。
　当日は、実行委員長であるＰＴＡ会長及び校長の謝辞の後、事業報告、会計報告をし、その後子どもたち
の取組の様子と振り返りアンケートをスライドで紹介しました。委員の方からは、子どもたちの生き生きと
した表情に感動したこと、地域や学校の歴史にふれることで郷土愛や愛校心が育まれたこと、また記念ＤＶ

 Ｄを通して大人も改めて地域や学校のよさを再認識できたことなどが挙げられました。
  学校としては、子どもたちが生き生きと周年行事に取組み、式典後も学年を超えた温かい交流が子どもた
ちの新たな発案のもとで行われたことが、大きな成果であったと感じております。これも、地域の皆様、事
業がある年に役員を引き受け、ＰＴＡを牽引してくださったＰＴＡ会長をはじめとする役員の方々、共に力
を合わせてご協力くださったＰＴＡの皆様のご理解とご協力が、学校や子どもたちを温かく力強く支えてく

 ださったおかげであると心から感謝いたします。
　子どもたちは、４月には進学、進級し、新たなステージを迎えますが、皆様には、今後とも「四ツ小屋小
学校の応援団」として、１５１年目を迎える学校と子どもたちを温かく支えてくださいますよう、よろしく
お願いいたします。

令和６年度末　教職員異動のお知らせ　～たくさんのご厚情を賜りありがとうございました～ 
【 退 職 】  
   校　　　　長  石　井　麻　貴  　四ツ小屋小学校では、担任とし 
   なかよし担任   て６年間、校長として３年間お世 
  話になりました。吹奏楽部を担当し
【 転 出 】  たことや、創立130周年に在職した
    教 務 主 任  こともよい思い出です。中でも教職
    ひまわり担任  最後の年に風の子たちや皆様とと 
　  ４年１組担任  もに創立150周年事業に携わるご 
    ２年１組担任  縁をいただいたことに、心から感謝し
　  ３年１組担任  ています。ありがとう
    事    　　務  ございました。 
　  調 理 員 　 
　　給 食 支 援 員   校長　石井麻貴
    学級生活支援サポーター

本事業の会務報告及び会計報告を実施 子どもたちのハッピーデーへの取組を紹介


